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Protokół Nr 177/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 23 listopada 2022 r. 

 

 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli: Starosta Nowotomyski – Andrzej 

Wilkoński, członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego – 

Renata Gruszka, Sekretarz Powiatu – Ewa Bąbelek, Skarbnik Powiatu – Barbara Golon oraz 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza 

Hołogi w Nowym Tomyślu (SP ZOZ) – Tomasz Przybylski, zgodnie z listą obecności, która 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Na posiedzeniu nieobecny Wicestarosta Nowotomyski – Marcin Brambor. 

 

O godzinie 13.30 posiedzenie otworzył Starosta, który powitał wszystkich obecnych i 

zapytał, czy do porządku obrad są pytania, uwagi lub wnioski? Nikt się nie zgłosił.  

Porządek obrad Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad.1. Rozpatrzenie wniosku firmy Chirmed NZOZ S.C. z siedzibą w Glinnie o wydłużenie 

okresu wypowiedzenia umowy najmu z dnia 14 października 2020 r. do dnia 28 lutego 2023 

r. 

Starosta poinformował, że w związku z przedmiotowym wnioskiem, na posiedzenie 

Zarządu poproszony został Dyrektor SP ZOZ będący stroną umowy w zakresie najmu 

pomieszczeń przeznaczonych na ambulatoryjną opiekę specjalistyczną. 

Starosta otworzył dyskusję w sprawie przedmiotowego wniosku. 

W dyskusji udział wzięli członkowie Zarządu, Przewodnicząca Rady oraz Dyrektor SP 

ZOZ. Dyskusja dotyczyła możliwości przeniesienia poradni zlokalizowanych w budynku przy ul. 

Poznańskiej 30 do innej lokalizacji. Dyskutowano także na temat dostępności oraz poziomu 

świadczonych usług zdrowotnych w obecnym miejscu. Zwrócono Dyrektorowi uwagę, że 

pacjenci kierowani do chirurga od lekarza przyjmującego w spółce Medyczne Centrum 

Zdrovita są odsyłani do Zdrovity z informacją, że mają się udać do chirurga przyjmującego w 

ich spółce. Taka sytuacja dotyczy także innych specjalistów. Podjęto również dyskusję na 

temat oddziałów szpitalnych, które od dłuższego czasu nie funkcjonują.  

W wyniku dyskusji Zarząd Powiatu podjął następujące decyzje: 

1. w zakresie umowy najmu zawartej pomiędzy Powiatem Nowotomyskim, a CHIRMED 

NZOZ S.C. Zarząd rozpatrzył przedmiotowy wniosek negatywnie,  

2. w zakresie umowy zawartej pomiędzy Powiatem Nowotomyskim, a Samodzielnym 

Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w 

Nowym Tomyślu – zgodnie z zapisami umowy wygasa ona z dniem 31 grudnia 2022 

r. 
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Jednocześnie Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora SP ZOZ do zapewnienia ciągłości 

udzielania świadczeń zdrowotnych przez poradnie zlokalizowane obecnie w budynku przy 

ul. Poznańskiej 30 w innej lokalizacji. Zarząd zobowiązał Dyrektora SP ZOZ do przekazania 

informacji na temat podjętych działań w przedmiotowej sprawie w terminie do dnia 29 

listopada br.   

Ponadto Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora SP ZOZ do podjęcia 

natychmiastowych kroków w celu rozstrzygnięcia kwestii dotyczącej dalszego prowadzenia 

przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi 

w Nowym Tomyślu działalności w zakresie oddziału noworodkowego oraz oddziału 

położniczo – ginekologicznego i przedstawienia Zarządowi Powiatu swojego stanowiska w 

terminie do dnia 2 grudnia br.  

 

Ad.2. Podjęcie uchwały w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 

nieruchomości przeznaczonej do zbycia w formie darowizny, położonej w Grubsku. 

Starosta przedstawił uchwałę i zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 567/GN/2022 w sprawie sporządzenia i 

podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia w formie 

darowizny, położonej w Grubsku. 

 

Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na zawarcie kolejnej 

umowy najmu czterech sal w Nowym Tomyślu (dot. zgody dla Zespołu Szkół nr 1 w Nowym 

Tomyślu na wynajem sal dla dotychczasowego najemcy ZHP Chorągiew Wielkopolska Hufiec 

Poznań – Wilda). 

Starosta przedstawił uchwałę i zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 568/GN/2022 w sprawie wyrażenia zgody 

trwałemu zarządcy na zawarcie kolejnej umowy najmu czterech sal w Nowym Tomyślu. 

 

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru oferty na realizację zadania publicznego 

"Prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego w 2023 r." 

Starosta poinformował, że w dniu 21 listopada br. odbyło się posiedzenie komisji 

konkursowej, która dokonała otwarcia ofert na realizację zadania publicznego ,,Prowadzenia 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 

2023 r.” W wyniku przeprowadzonego konkursu ofert na realizację ww. zadania powierzono  

prowadzenie Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w 2023 r. Stowarzyszeniu Inicjatyw 

Społecznych ,,Wsparcie, Informacja, Rozwój" z siedzibą w Górze. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  
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Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 569/KS/2022 w sprawie wyboru oferty na 

realizację zadania publicznego "Prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2023 r." 

 

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022. 

Skarbnik Powiatu – Barbara Golon poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb 

wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach wydatków budżetowych: 

 Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 

 Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu, 

 Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu. 

Pani Skarbnik omówiła poszczególne wnioski o zmiany w budżecie. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 570/FN/2022 w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022. 

  

Ad.6. Sprawy bieżące: 

a) zapoznanie się z informacją Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w sprawie 

umów dotyczących budynku Przychodni w Nowym Tomyślu przy ul. Poznańskiej 30 

oraz informacją w sprawie lokalu 9/3 w Trzciance 

Starosta zapytał, czy do przedmiotowych informacji są pytania?  

W wyniku dyskusji Zarząd podjął następujące decyzje: 

 Zarząd, po zapoznaniu się z informacją Wydziału dotyczącą wypowiedzenia umów 

najmu i użyczenia lokali usytuowanych w nieruchomości przy ul. Poznańskiej 30 w 

Nowym Tomyślu podjął decyzję, aby wystąpić z pismami do najemców i biorących w 

użyczenie wskazując konkretny termin odbioru zajmowanych lokali, 

 Zarząd, po zapoznaniu się z informacją Wydziału dotyczącą lokalu nr 9/3 położonego 

w Trzciance podjął decyzję, aby Wydział rozpoczął procedurę sprzedaży lokalu wraz 

z lokatorem. 

 

Z uwagi na brak dalszych tematów, Starosta o godzinie 15.00 zakończył posiedzenie 

Zarządu. 

 

 

 

 

 

Protokolant: 

Agnieszka Henicz 


